una Nobiscum in altera interessetis Concilii Oecumenici Vaticani Se

cundi sessione, quam hodie Nos, auspice Michaele Archangelo, chri

stiani populi Defensore, laeto animo inchoamus. 

O, ut in hunc dignissimum Fratrum consessum, in quem ob orientis 

et occidentis regionibus, ab australibus et septemtrionalibus plagis viri 

lectissimi convenerunt, apte cadit fatale et nobile nomen Ecclesiae, 

hoc est congregationis et convocationis ! O, ut nova quadam ratione nunc 

verbum illud impleri videtur, quod, dum in hoc intendimus spectaculum, 

Nostro occurrit animo : In omnem terram exivit sonus eorum, et in 

54 - ACTA, vol. V, n. 15. — 15-11-1963. 
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fines orbis terrae verba eorum! 1 O, ut mirabiliter coniunctae elucent 

arcanae illae Ecclesiae notae, quibus ipsam unam et catholicam prae

dicamus ! Atque ex hoc spectaculo, quo Ecclesia universalis demonstra

tur, eo adducimur, ut non modo de eius origine apostolica cogitemus, 

quam hic veluti depictam et celebratam videmus, sed de fine etiam sanc

tos efficiendi homines, ad quem dilectissima Nobis Ecclesia Dei conten

dit. Quae sunt propriae Ecclesiae notae, eae refulgent ; Christi Sponsae 

vultus renidet ; omniumque nostrum animi eo sensu inflammantur, com

perto quidem, sed semper arcano, quo percipimus nos mysticum Christi 

Corpus esse, eamque simul capimus sine exemplo maximam laetitiam, 

adhuc profanis hominibus incognitam, quae ex illa sententia oritur : 

quam iucundum habitare fratres in unum.2 Nonnihil igitur iuvare puta

mus nos, a primo initio, ea perspicere et in animum nostrum admittere, 

quae ex humano divinoque eventu manant, qui nunc agitur. Hic enim 

iterum sumus, quasi in altero cenáculo, quod, non amplissima moles, 

sed congregatorum hominum multitudo facit angustum; hic caelitus 

Maria Virgo, Christi Mater, profecto nobis assidet ; huc, circa Nos, qui, 

licet postremi tempore et meritis in Petri Apostoli successimus locum, 

cum eo tamen eandem auctoritatem et munus obtinemus, vos, Venerabi

les Fratres, convenistis, qui et ipsi apostoli estis, et a Collegio Apostolico 

originem ducitis eiusque veri estis heredes; hic eadem fide eademque 

caritate coniuncti una preces fundemus; hic nos sine dubio superno 

dono fruemur Spiritus Sancti, praesentis, inflammantis, docentis, cor

roborantis; hic omnes omnium gentium linguae secum consonabunt, 

eritque univocus nuntius ad universitatem populorum mittendus; huc 

securo gressu pervenit Ecclesia, viginti iam saecula in hisce terris pere